Av. Brasil, nº 1.229, Centro, cidade de Cambará, Estado do Paraná, CEP: 86390-000.

  Fone: (43) 9 8866-5565.

PORTARIA No 564/2025

Súmula: Designa membros da Comissão
Julgadora de Mérito do Concurso Casa
Iluminada de Cambará 2025.

    O Excelentíssimo Senhor Walcir Joaquim, Prefeito Municipal de
Cambará, Estado do Paraná, usando de suas atribuições, que lhe são
conferidas por lei e,

    Considerando o constante no regulamento do Concurso Casa
Iluminada de Cambará 2025;

    Considerando ainda o teor do Memorando nº 403/2025, do
Departamento de Cultura, que solicita a designação de membros para compor
a Comissão Julgadora de Mérito do Concurso Casa Iluminada de Cambará
2025, com o objetivo de incentivar a decoração natalina e o embelezamento da
cidade durante o período festivo;

   R E S O L V E :

   Art. 1º Designar os abaixo listados para comporem a Comissão
Julgadora de Mérito do Concurso Casa Iluminada de Cambará 2025:

I – Eriel Barreiro
II – Giovani Silveira Gallo
III – Claudia Fonseca Leme dos Santos

   Art. 2º Compete à Comissão Julgadora realizar as visitas e
avaliações das residências inscritas nos dias 10, 11 e 12 de dezembro de
2025, no período das 20h às 22h, observando os critérios estabelecidos no
regulamento do concurso. As notas atribuídas deverão ser consolidadas e
entregues ao Departamento de Cultura até o dia 15 de dezembro de 2025, às
12h, na sede do órgão, situada na Praça Dr. Miguel Dinizo, Centro, nesta
cidade de Cambará, Estado do Paraná.

    Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Cambará 30 de outubro de 2025.

WALCIR JOAQUIM

PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBARÁ